秋 国 協 － 51

令和4年5月21日

報道機関 各位

公益財団法人 秋田県国際交流協会

 理事長 佐 竹 敬 久

（公 印 省 略）

外国人の生活・防災支援グッズ配布情報掲載について（依頼）

日頃から、当センターの事業につきまして、格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

当センターでは、昨年度に引き続き本年度も、県内在住外国人が安心して生活するための生活・防災支援グッ

ズを配布しています。

グッズの配布は無料で行っていますので、希望する方は秋田県外国人相談センターにお問い合わせください。

現在、外国からの入国が緩和され留学生や技能実習生等、県内の外国人も増えていることから、外国人やその

関係者に情報を届けるため、周知にご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．対象者：県内在住の外国人や家族および外国人を雇用している企業・団体

２．無料配布グッズ：

① Helpカード（英語・中国語・韓国語・タガログ語・ベトナム語・インドネシア語）

② 防災手ぬぐい（英語・中国語・韓国語併記版、タガログ語・ベトナム語・インドネシア語併記版）

③ 防災グッズ（LEDライト付きホイッスル・FMポケットラジオ）

④ 防災リーフレット 地震に自信を～いざというときどうするか～

（日本語・英語・中国語・韓国語併記版、日本語・タガログ語・ベトナム語併記版）

⑤ 秋田県防災サイトの案内チラシ（日本語・英語・中国語・韓国語）

⑥ 外国人そうだんQ&A（日本語版のみ一団体1冊の配布）

（英語・中国語・韓国語・タガログ語・ベトナム語・ロシア語はHPよりダウンロード）

※在庫に限りのあるものがあります。

３．申し込み方法：（1）グッズの番号・品名（２）言語（３）希望数（４）氏名、送り先住所

を秋田県外国人相談センターにお知らせください。

【問い合わせ先】

秋田県外国人相談センター（公益財団法人 秋田県国際交流協会内）

〒010-0001 秋田市中通２－３－８  アトリオン１階

TEL：018-884-7050 FAX：018-825-2566 E-mail：soudan21@aiahome.or.jp

無料配布グッズ見本

①Help カード ②防災手ぬぐい

③防災グッズ ④防災リーフレット
  LED ライト付きホイッスル 地震に自信を～いざというときどうするか～

 LED ライト付き FM ポケットラジオ

⑤秋田県防災サイトの案内チラシ ⑥外国人そうだん Q&A